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Szanowni Państwo,

Dyrektorzy Szkół Samorządowych

 

Na podstawie Uchwały nr XXXIII/657/25 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 lipca 2025 roku
w sprawie zasad i trybu korzystania z przyszkolnych boisk sportowych, informuję o możliwości zapisu
do programu udostępniania boisk przyszkolnych dla mieszkańców Krakowa:

„Boisko bez Klucza - Kraków otwiera przyszkolne boiska”.

Celem programu jest wsparcie szkół w organizacji nadzoru nad boiskami oraz zwiększenie ich
dostępności dla społeczności lokalnej w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych, szczególnie w
weekendy.

Założenia programu:

Uczestnicy programu:1.

Do programu mogą zgłaszać się szkoły publiczne, których organem prowadzącym jest Gmina Miejska
Kraków, posiadające boiska przyszkolne i gotowe je udostępniać mieszkańcom zgodnie z założeniami
programu i uchwałą Rady Miasta Krakowa w sprawie zasad i trybu korzystania z przyszkolnych boisk
sportowych.

Szkoły aplikują do programu poprzez wyrażenie chęci oraz przesłanie w terminie do 4 maja 2026 r.
do Wydziału Edukacji i Projektów Edukacyjnych Urzędu Miasta Krakowa zatwierdzonego przez
dyrektora danej szkoły harmonogramu udostępnienia boiska w miesiącach 15 maja – 15 października
2026 r. (link do haromonogramu https://forms.cloud.microsoft/e/b1ZCDEdCsq. W pierwszej kolejności
będą brane pod uwagę szkoły, które wprowadziły do Systemu Informacji Oświatowej komplet danych
o boiskach przyszkolnych. O zakwalifikowaniu decyduje również kolejność zgłoszeń.

 

Zakres finansowania1.

Każda zakwalifikowana szkoła otrzyma środki finansowe w wysokości maksymalnie 3000 zł
miesięcznie przez okres od 15 maja do 15 października 2026 r. (łącznie maksymalnie 15 000 zł).

Środki te szkoła przeznaczy na:

https://forms.cloud.microsoft/e/b1ZCDEdCsq


zatrudnienie dozorcy/opiekuna boiska,
organizację otwierania i zamykania boiska,
utrzymanie porządku i podstawowego nadzoru w godzinach otwarcia boiska.

Obowiązki szkoły1.

Szkoła uczestnicząca w programie zobowiązuje się do:

przygotowania i przedłożenia do 4 maja 2026 r. harmonogramu udostępnienia boiska w
miesiącach od 15 maja do 15 października 2026 r., obejmującego co najmniej 5 dni w tygodniu,
w tym obowiązkowo 2 dni weekendowe (sobota i niedziela), minimum 5 godzin dziennie w dni
weekendowe oraz minimum 2 godziny dziennie w pozostałe dni.
wywieszenia harmonogramu na ogólnodostępnym miejscu (np. ogrodzeniu szkoły) oraz
udostępnienia go online (np. na stronie internetowej szkoły),
wywieszenia tabliczki informacyjnej zawierającej w szczególności:

godziny otwarcia i dostępności boiska,
zasady korzystania z obiektu,
informacje dotyczące zachowania czystości,
podstawowe zasady bezpieczeństwa,
ewentualne dane kontaktowe do administratora obiektu.

krótką charakterystykę realizacji harmonogramu,
ocenę frekwencji i zaangażowania społeczności,
opis ewentualnych trudności i wniosków na przyszłość (ewaluacja jakościowa).

Finansowanie i rozliczenie1.

Szkoły uczestniczące w programie otrzymają środki finansowe w wysokości 3000 zł miesięcznie na
okres od 15 maja do 15 października 2026 r. (łącznie 15 000 zł na szkołę).

Środki te zostaną przekazane w formie zwiększenia planu finansowego szkoły, na podstawie
złożonego przez dyrektora szkoły wniosku zwiększającego.

Szkoła zobowiązana jest do:

wydatkowania środków zgodnie z przeznaczeniem,
prowadzenia dokumentacji potwierdzającej poniesione wydatki (umowy cywilnoprawne,
ewidencje, rachunki),

 

Rozliczenie końcowe nastąpi na podstawie sprawozdania merytorycznego i finansowego, które szkoła
przedkłada do 30 października 2026 r.

Okres obowiązywania programu1.

Program obowiązuje od 15 maja do 15 października 2026 roku.



Zachęcamy Państwa do udziału w programie, który ma na celu zwiększenie roli szkoły jako miejsca
integracji lokalnej społeczności oraz racjonalne wykorzystanie infrastruktury sportowej w okresie
wiosenno-letnim.

W razie pytań prosimy o kontakt z Wydziałem Edukacji i Projektów Edukacyjnych UMK.

 

Z poważaniem

Jerzy Gąsiorowski

p.o. Zastępcy Dyrektora Wydziału

WYDZIAŁ EDUKACJI I PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH

zatrudnienia (na umowę zlecenie lub w innej dopuszczalnej formie) osoby odpowiedzialnej za
otwieranie i nadzór nad boiskiem;
zapewnienia podstawowych warunków bezpieczeństwa użytkowania boiska;
przygotowania i złożenia do 30 października 2026 r. sprawozdania z realizacji programu,
zawierającego:
uwzględnienia zwiększenia w planie finansowym jednostki.


